Pater mihi et mater sunt mortui. *Ter.* Mulcibēris capti Marsque Venusque dolis, *Ouid.* Vxor et mancipium sunt saluae.

Sind endlich die dem Genere nach verschiedene Substantia leblose Dinge, oder theils lebendig, theils leblos, so findet sich in beyden Fällen am gewöhnlichsten ein Neutrūm plurale. Als:

Regna, imperia, nobilitates, honores, diuitiae in casta sua sunt. *Cic.* His genus, aetas eloquentia prope aequalia fucre. *Sall.* Labor voluptasque inter se sunt iuncta. *Liu.* Locus tempusque composita sunt. *Tac.* Naues et capitios, quae ad Chium capta erant. *Id.*

Nor. Bisweilen aber steht auch bey Substantiis, die alle Feminina, und also von einem Genere sind, ein Neutrūm plurale. Als: Nox et praeda hostes remorata sunt (id est, haec negotia, nox et praeda) *Sallust.*

Nicht weniger richtet sich einmal Cicero bey verschieden Generibus nur nach dem letzten Substantiuo und sagt: Error in hac causa atque inuidia versata est. Conf. Synt. figurat. §. IX.

§. VI. Wenn ein Verbum zwischen zweien Nomini bus steht, davon eines pluralis und das andere singularis Numeri ist: so richtet sichs ordentlich nach demjenigen Nomine, wovon geredet wird, (welches gemeinlich vor dem Verbo steht.) Als:

Flagitosi cives vocantur sentina reipublicae *Cic.* Nupiae sunt res honesta. *Id.* Captivi praeda fuerunt militum *Liu.* Sanguis erant lacrymae. *Lucan.*

Doch zuweilen kommt der Numerus auch mit dem (leßtern) Nomine, das vom andern gesagt wird, überein.

Als:

¶ 5

Als: *Omnia ponitus erat. Omid. Vestes, quas geritis fordin-
da lana fuit. Id. Amantium irae amoris reditumgratio est.
Ter. S. unten Enallag. Numeri.*

† Der Deutsche muß allzeit das Verbum in den Pluralem setzen, wenn die Sache, wovon geredet wird, im Plurali steht. Als: die Bücher sind ein Geschenk. &c.

§. VII. Bey Opus (vonndthen) steht die nöthige Sache mit dem Verbo sum im Nominatiuo, oder Ablatiuo: die Person aber, oder die Sache, die etwas nöthig hat, im Datiuo. Als:

Dux nobis et auctor opus est. Cic. Opus est mihi liber, vel libro. Si quid opus est, erit autem modico. Plin. Quod non opus est, alle carum est. Sen. Equo currenti non opus est calcaribus. Opus est dictu, factu, in arcem transcurso. Ter. Nunc animis opus est, nunc pectori firmo. Virg.

Nor. 1. Der Ablatiuus bey opus est ist gewöhnlicher, als der Nominatiuus, nach Gellii Urtheil.

Man kan auch im Pluralem sagen: opus sunt mihi haeres. Als: Depromuntur, mihi quae opus sunt. Plaut. Nobis exempla permulta opus sunt. Cic. de inuent. 2. 19. Quae cunque ad oppugnationem opus sunt. Caes. B. G. XL. §. Nur muß alsdenn iederzeit die nöthige Sache im Nominatiuo (plurali) stehen,